
 

 

Registr. 
číslo 

PRÁVNÍ ODBOR 

0905 / 2021 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o využití očkovacích látek určených  

proti covid-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2 pro účely přímé úhrady zájemce o očkování  

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 

se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 

IČO:  00024341 

DIČ:  neplátce DPH 

jednající: Mgr. et. Mgr. Adam Vojtěch, MHA, ministr zdravotnictví 

číslo účtu:  19-2528001/0710 vedený u České národní banky 

 

(dále jen „MZ ČR“) na straně jedné 

 

a 

 

Fakultní Thomayerova nemocnice 
se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 
IČO: 00064190 
DIČ: CZ00064190  
zastoupena: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel   
číslo účtu: 20001-36831041/0710   

 

(dále jen „Očkovací místo“) na straně druhé 

 

  

u z a v í r a j í  

 

tento  

dodatek č. 2 ke smlouvě o využití očkovacích látek určených proti covid-19 vyvolanému 

původcem SARS-CoV-2 pro účely přímé úhrady zájemce o očkování   

 

Článek II. 
Předmět dodatku č. 2 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že dne 10.06.2021 uzavřely spolu Smlouvu o využití očkovacích látek 

určených proti onemocnění covid-19 vyvolanému původcem SARS CoV-2 pro účely přímé úhrady 
zájemce o očkování, ve znění Dodatku č. 1 (dále také jako „Smlouva“), na základě které se MZ ČR 
zavázalo umožnit Očkovacímu místu za účelem očkování Oprávněných samoplátců užít 
Očkovací látky, které jsou ve vlastnictví České republiky, a úplatně je aplikovat Oprávněným 
samoplátcům; a Očkovací místo se zavázalo zajistit a provést aplikaci Očkovací látky 
Oprávněným samoplátcům, včetně provedení Výkonů očkování, řádně aplikaci Očkovacích 
látek vykázat a uhradit aplikované Očkovací látky MZ ČR, to vše za dalších podmínek Smlouvy. 



  
2. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 (dále jen jako „dodatek“) je dohoda o ukončení Smlouvy v souladu 

s článkem XI. odst. 2 Smlouvy. Vzhledem k tomu, že MZ ČR rozhodlo o poskytování Očkovací 
látky pro účely aplikace Oprávněným samoplátcům na náklady MZ ČR, se smluvní strany 
dohodly, že Smlouvu ukončují ke dni 14. 11. 2021.  

 

3. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se smluvní strany dohodly, že posledním dnem, kdy Očkovací 
místo aplikuje Očkovací látky Oprávněným samoplátcům za podmínek stanovených ve Smlouvě 
je 14. 11. 2021. Očkovací místo je povinno zavést osobu Oprávněného samoplátce a související 
informace do ISIN bezodkladně po aplikaci Dávky očkovací látky. 

 
4. Smluvní strany se dále dohodly, že vypořádání práv a závazků smluvních stran vzniklých na 

základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní do uplynutí dne jejího ukončení proběhne dle příslušných 
ujednání Smlouvy, zejména dle čl. V. Smlouvy, s tou odchylkou, že MZ ČR doručí Očkovacímu 
místu fakturu za čtvrté kalendářní čtvrtletí roku 2021 do 28. 2. 2022.   

 
5. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na ujednání odstavce 4. tohoto článku ruší bez náhrady 

větu druhou čl. XI. odst. 2 Smlouvy, která zní: “Při ukončení Smlouvy vznikne smluvním stranám 
povinnost vzájemně vypořádat své závazky ve lhůtě 60 kalendářních dnů ode dne ukončení 
Smlouvy.“ 
 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

 
1. Ujednání tohoto dodatku lze měnit pouze písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními 

stranami. 
 

2. Bude-li tento dodatek uzavírán v listinné formě, je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení. Bude-li tento dodatek uzavřen v elektronické 
podobě, obdrží každá smluvní strana příslušný elektronický soubor opatřený elektronickými podpisy 
obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany si před podpisem tento dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jeho 
jednotlivých ustanovení stvrzují podpisem svých zástupců. 

V Praze dne                                 V Praze  dne 

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 

Mgr. et. Mgr. Adam Vojtěch, MHA  

ministr zdravotnictví 

 

Fakultní Thomayerova nemocnice 

doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

ředitel 


